

Bilag 1 til mål- og resultatplan – resultatkrav

3.1 Faglige mål

Mål 1.a (20 point):

- Delmål 1) Resultatkravet er opfyldt, hvis der i 2025 udsendes minimum 100 afviste asylansøgere (inklusive §29b sager), som er i udsendelsesposition. Det er desuden vigtigt at fremhæve, at en andel af de afviste asylansøgere, der kan udsendes, også er domsudviste, og derfor kan overlappende med mål 1.a delmål 2 og 3.
- Delmål 2) Hjemrejsestyrelsen skal i 2025 udsende minimum 800 domsudviste. Opfyldelse af resultatkravet forudsætter, at Hjemrejsestyrelsen har et tilsvarende antal sager med domsudviste udlændinge, der har afsonet sin straf i 2025. Det er vigtigt at have in mente, at en andel af de udsendte i 2022, 2023 og 2024, også har været afviste asylansøgere, og derfor kan der være overlap mellem opfyldelsen af dette mål og mål 1.a delmål 1, der vedrører udsendelse af afviste asylansøgere.
- Delmål 3) Resultatkravet er opfyldt, hvis Hjemrejsestyrelsen udsender 175 domsudviste til tredjeland i 2025. Opfyldelse af resultatkravet forudsætter, at Hjemrejsestyrelsen har et tilsvarende antal sager med domsudviste udlændinge, der kan udsendes til tredjeland og som har afsonet sin straf i 2025. Ligeledes er det en forudsætning, at der ikke sker væsentlig nedgang i antallet af udlændinge med korte fængselsdomme ift. 2024.

Mål 1.b (10 point):

Resultatkravet er opfyldt, hvis Hjemrejsestyrelsen inden udgangen af 2025 har gennemført 3-5 hjemrejseprojekter, som kan omfatte både frivillige og tvangsmæssige udsendelser.

Projekternes formål, indhold og prioritering fastlægges i samarbejde med departementet inden 15. januar 2025. Der er udarbejdet en procesplan for arbejdet med projekterne som følges, jf. bilag 2 til mål- og resultatplanen.

Mål 1.c (5 point):

Resultatkravet er opfyldt, hvis den første hjemrejsesamtale med udlændinge, som får afslag på asyl i 2025 og har en udrejsefrist på 7 dage, er afholdt inden udrejsefristen i 85 pct. af sagerne.

I opgørelsen af resultatkravet indgår ikke sager, hvor der ikke på noget tidspunkt afholdes førstegangssamtale med en udlænding, der har fået afslag på asyl med udrejsefrist 7 dage, da udlændingen fx kan være udrejst af egen drift, eller have søgt opholdstilladelse med opsættende virkningen på andet grundlag inden udrejsefristens udløb.

Der er endvidere målopfyldelse i sager, hvor det ikke er muligt at afholde førstegangssamtaler grundet lovligt forfald, og hvor udrejsefristen forlænges kortvarigt, indtil samtalen kan afholdes.

Mål 1.d (5 point):

Resultatkravet er opfyldt, hvis 90 % af udeblevne, udrejsecenterindkvarterede udlændinge, undtaget udlændinge på tålt ophold, inden 10 dage fra tilbagekomsten til udrejsecentret har fået berammet en "genopdukkersamtale" i 2025.

I resultatkravet indgår udlændinge, undtaget udlændinge på tålt ophold, der har været indkvarteret på et udrejsecenter forud for udeblivelsen, og som er i udsendelsesposition. Den pågældende skal have været meldt udeblevet fra centret i 72 timer eller mere.

Mål 1.e (5 point):

Resultatkravet er opfyldt, hvis Hjemrejsestyrelsen i 95 % af alle relevante sager, på baggrund af en skriftlig orientering fra Udlændingestyrelsen, har berammet tænkepausesamtalen senest 8 dage efter, at udlændingen har modtaget det oversatte afslag på asyl fra Udlændingestyrelsen på et sprog, som den pågældende forstår, eller med rimelighed kan formodes at forstå.

Mål 1.f (5 point):

Resultatkravet er opfyldt, hvis 95% af de personer, der i 2025 har konstaterede overtrædelser af deres kontrolforpligtelser, er blevet anmeldt inden for den følgende måned til den måned, hvor overtrædelserne skete. Målet for hele 2025 opgøres derfor ultimo januar 2026, når sager fra december 2025 er blevet behandlet. Hjemrejsestyrelsen vil månedligt afrapportere til departementet.

Det er en forudsætning for målets opfyldelse, at der ikke sker væsentlige ændringer af lovgrundlaget for pligter og/eller ændret væsentligt i det nuværende systemunderstøttelse (AMS). Periode med implementering af lovændring af omfang af pligter eller ændring af set-up for AMS vil således ikke skulle indgå i beregningen af målopfyldelsen.

Mål 1.g (5 point):

Resultatkravet er opfyldt, hvis minimum 80 % af de udsendelser, der straksudsendes, er gennemført senest 10 dage efter, at Hjemrejsestyrelsen har modtaget svar på hørings fra relevante myndigheder, jf. bekendtgørelse om straksudsendelse.

Dette gælder kun i tilfælde, hvor der ikke er udsendeshindringer, og hvor udlændingen medvirker til sin udsendelse.

Mål 1.h (5 point):

Resultatkravet er opfyldt, hvis overførsel af udlændinge omfattet af Dublinforordningen til den ansvarlige medlemsstat i minimum 90 % af sagerne sker inden for fristerne i Dublinforordningens artikel 29, stk. 1 og 2.

Overførsler som ikke kan finde sted inden for fristerne i artikel 29, stk. 1 og 2 i Dublinforordningen, som følge af et medlemslands nedlukning, tælles ikke med i målopfyldelsen. Det skal forstås således, at hvis Hjemrejsestyrelsen ikke kan overføre til et andet medlemsland (fx Italien), som følge af nedlukning, så tæller de ikke med som "ikke-opfyldte" sager.

Mål 1.2 (10 point):

Resultatkravet er opfyldt, hvis Flygtningenævnet i 2025 har en sagsbehandlingstid på gennemsnitligt maksimalt 110 dage i 95 % af spontansagerne.

Sagsbehandlingstiden tæller fra modtagelse af sagen i sekretariatet til afgørelse i nævnet. Den gennemsnitlige sagsbehandlingstid måles selvstændigt for spontansager. Sager med 5% højeste sagsbehandlingstid medtages ikke (outliers).

Flygtningenævnet arbejder løbende på at forbedre, effektivisere og forenkle nævnets sagsbehandling og undersøge muligheden for på længere sigt søge at nedbringe sagsbehandlingstiden yderligere.

Mål 1.3 (10 point):

Resultatkravet er opfyldt, hvis den gennemsnitlige sagsbehandlingstid for 95 pct. af Udlændingenævnets sager er nedbragt til gennemsnitligt 6 måneder i 2025. Sager med 5% højeste sagsbehandlingstid medtages ikke (outliers).

Mål 1.4 (5 point):

Resultatkravet er opfyldt, hvis Hjemrejsestyrelsen i 3. kvartal gennemfører en kvalitetsmåling af sagsområder, som i 2. kvartal er udvalgt i dialog med departementet. Kvalitetsmålingen vil blive udført i overensstemmelse med det godkendte kvalitetsmålingskoncept.

3.2. Koncernfælles mål

Mål 2.1. Informationssikkerhed (2,5 point)

For at opnå fuld implementering af den internationale standard for informationssikkerhed ISO-27001, skal styrelserne fortsætte arbejdet med implementering af ISO-standarden, følge eventuelle handlingsplaner for udbedring af mangler samt fastholde og forankre modenhedsniveauet i organisationerne.

Styrelserne skal fortsætte arbejdet med implementering af ISO-standarden, følge eventuelle handlingsplaner for udbedring af mangler samt fastholde og forankre modenhedsniveauet i organisationerne.

Styrelserne skal opretholde de modenhedsniveau, som er kravet i henhold til Digitaliseringsstyrelsens modenhedskoncept.

Departementet vurderer ved årets afslutning, om målet er nået.

Mål 2.2. Leverandørstyring/databehandlerforhold (2,5 point)

Den enkelte styrelse skal føre et internt tilsyn med henblik op at sikre, at databeskyttelsesforordningen overholdes i nuværende og fremtidige leverandørforhold, hvori der sker behandling af personoplysninger.

Styrelserne skal sikre, at der ikke i forbindelse med leverandørforhold overføres personoplysninger til usikre tredjelande i strid med databeskyttelsesreglerne.

Departementet vurderer ved årets afslutning om målet er nået.

Mål 2.3. Intern finansiell kontrol (5 point)

Finansministeriet har pr. 1. november 2024 ophævet Bekendtgørelse om intern kontrol mv. Statslige institutioner, der er omfattet af regnskabsbekendtgørelsen, skal stadig opretholde et internt finansielt kontrolmiljø – ligesom departementerne fortsat skal føre tilsyn med underliggende institutioner. Det interne finansielle kontrolmiljø skal understøtte, at det ønskede niveau af kontrol mod tilsigtede og utilsigtede fejl i finansielle processer løbende er til stede.

Departementet vurderer ved årets afslutning, om målet er nået.

Mål 2.4. Bæredygtighed (5 point)

Koncerndirektionen har i 2023 besluttet, at Udlændinge- og Integrationsministeriet arbejder for FNs verdensmål ved mål 12 om ansvarlig produktion og forbrug, ved delmål 12.7 om at fremme en bæredygtig offentlig indkøbspraksis i overensstemmelse med nationale politikker og prioriteter.

Jf. Charter for godt og grønt indkøb skal koncerndirektionen sikre en strategisk retning og udvælge konkrete prioriteter og mål. Dette sker dels ved koncernfælles indsatsområder, som reduktion af flyrejser, og dels ved styrelsernes valg af strategiske indsatsområder. Der afrapporteres årligt en status for prioriteter og mål til koncerndirektionen. Styrelsernes valgte indkøbsmål indgår heri.

Der tildeles for valg af strategiske indsatsområder og opstilling af indkøbsmål 3 point og status for målopfyldelse 2 point.